



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 1024/48-22-6

Принято Городской Думой «28» сентября 2022 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 800/47-13-4 «О Положении о материальной помощи выборным должностным лицам местного самоуправления и муниципальным служащим городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 3 статьи 5, статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.11.2021 № 785/33-21-6 «О создании контрольно-счетного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск» и об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска»:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 800/47-13-4 «О Положении о материальной помощи выборным должностным лицам местного самоуправления и муниципальным служащим городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – решение) следующие изменения:

1) в наименовании решения слова «выборным должностным лицам местного самоуправления» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности,»;

2) в части 1 решения слова «выборным должностным лицам местного самоуправления» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности,»;

2. Внести в Положение о материальной помощи выборным должностным лицам местного самоуправления и муниципальным служащим городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 800/47-13-4, (далее – Положение) следующие изменения:

1) в наименовании Положения слова «выборным должностным лицам местного самоуправления» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности,»;

2) в статье 1 Положения:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет основания оказания материальной помощи мэру города Южно-Сахалинска, председателю Городской Думы города Южно-Сахалинска, заместителю председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска, председателю Контрольно-счетной палаты города Южно-Сахалинска, заместителю председателя Контрольно-счетной палаты города Южно-Сахалинска, аудиторам Контрольно-счетной палаты города Южно-Сахалинска (далее – лица, замещающие муниципальные должности) и муниципальным служащим городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – муниципальные служащие) размер, порядок и условия ее выплаты.»;

б) в части 2 слова «выборным лицам» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности.»;

3) в статье 2 Положения:

а) в абзаце первом части 1 слова «выборному лицу» заменить словами «лицу, замещающему муниципальную должность.»;

б) в пункте 1 части 2 слова «выборного лица» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность.»;

в) в пункте 2 части 2 слова «бывшего выборного лица» заменить словами «лица, ранее замещавшего муниципальную должность.»;

4) в статье 3 Положения:

а) в абзаце первом части 1 слова «выборного лица» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность.»;

б) в абзаце первом части 2 слова «выборного лица» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность.»;

в) в части 3 слова «выборного лица» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность.»; слова «с приложением копий больничных листов» исключить;

г) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае, указанном в пункте 4 части 1 статьи 2 Положения, материальная помощь оказывается по личному заявлению лица, замещающего муниципальную должность, или муниципального служащего с приложением следующих документов:

1) копия справки, подтверждающей длительность лечения лиц, указанных в пункте 4 части 1 статьи 2 Положения;

2) копии документов, подтверждающих родство;

3) копии документов, подтверждающих статус неработающих членов семьи (трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, предоставленные из информационных ресурсов Пенсионного фонда Российской Федерации, свидетельство о рождении);

4) согласие на обработку персональных данных лиц, указанных в пункте 4 части 1 статьи 2 Положения (приложение 1).»;

д) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. В случае если в органах местного самоуправления, финансируемых за счет бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», работает более одного лица, имеющего право на получение материальной помощи по основаниям, предусмотренным Положением, материальная помощь по основаниям, установленным пунктами 2, 4 части 1 статьи 2 Положения, оказывается только одному лицу, замещающему муниципальную должность, или муниципальному служащему.»;

е) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случаях, указанных в пунктах 1 и 2 части 2 статьи 2 Положения, материальная помощь оказывается единожды по личному заявлению супруга (супруги), одного из родителей, детей умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, с приложением следующих документов:

1) копия свидетельства о смерти;

2) копии документов, подтверждающих родство с умершим;

3) копия документа, удостоверяющего личность обратившегося за материальной помощью;

4) копии документов, подтверждающих отсутствие трудовых отношений у лица, замещавшего муниципальную должность, или лица, проходившего муниципальную службу, после прекращения полномочий или увольнения из органа местного самоуправления (документы предоставляются в случае, предусмотренном пунктом 2 части 2 статьи 2 Положения);

5) согласие на обработку персональных данных (приложение 1).»;

- 5) Положение дополнить приложением 1 следующего содержания (прилагается).
3. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «07» 10 2022 г.